
Monitor Polski Nr 55 826 Poz. 509 i 510 

509 

ZARZĄDZENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 26 października 1993 r. 

w sprawie powołania Rady Ministrów. 

Na podstawie art. 57 ust. 1 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 17 października 1992 r. o wzajemnych stosunkach między 
władzą ustawodawczą i wykonawczą Rzeczypospolitej Polskiej oraz o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 84, poz. 426) 
powołuję z dniem 26 października 1993 r. 

Waldemara PAWLAKA na Prezesa Rady Ministrów 

oraz na Jego wniosek Radę Ministrów w składzie: 

Marek BOROWSKI 

Włodzimierz CIMOSZEWICZ 

Aleksander ŁUCZAK 

Barbara BLlDA 

Kazimierz DEJMEK 

Wiesław KACZMAREK 

Piotr KOŁODZIEJCZYK 

Bogusław L1BERADZKI 

Andrzej MILCZANOWSKI 

Leszek MILLER 

Andrzej OLECHOWSKI 

Mirosław PIETREWICZ 

Lesław PODKAŃSKI 

Marek POL 

Michał STRĄK 

Andrzej SMIETANKO 

Andrzej ZIELIŃSKI 

Stanisław ŻELlCHOWŚKI 
Ryszard Jacek ŻOCHOWSKI 

Witold KARCZEWSKI 

- Wiceprezes Rady Ministrów 
Minister Finansów 

- Wiceprezes Rady Ministrów 
Minister Sprawiedliwości 

- Wiceprezes Rady Ministrów 
Minister Edukacji Narodowej 

- Minister Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa 

- Minister Kultury i Sztuki 

- Minister Przekształceń Własnościowych 

- Minister Obrony Narodowej 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej 

Minister Spraw Wewnętrznych 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej 

Minister Spraw Zagranicznych 

Minister - KierQwnik Centralnego Urzędu Planowania 

- Minister Współpracy Gospodarczej z Zagranicą 

- Minister Przemysłu i Handlu 

Minister - Szef Urzędu Rady Ministrów 

- Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej 

- Minister Łączności 

- Minister Ochrony Srodowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa 

- Minister Zdrowia i Opieki Społecznej 

Przewodniczący Komitetu Badań Naukowych. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

510 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 22 października 1993 r. 

w sprawie zaniechania ustalania i poboru podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego 
od niektórych towarów. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 27, poz. 
111, z 1982 r. Nr 45, poz. 289, z 1984 r. Nr 52, poz. 268, 
z 1985 r. Nr 12, poz. 50, z 1988 r. Nr 41, poz. 325, z 1989 r. Nr 
4, poz. 23, Nr 33, poz. 176, Nr 35, poz. 192 i Nr 74, poz. 443, 

z 1990 r. Nr 34, poz. 198, z 1991 r. Nr 100, poz. 442 i Nr 110, 
poz. 475, z 1992 r. Nr 21, poz. 86 i Nr 53, poz. 251 oraz 
z 1993 r. Nr 28, poz. 127) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się zaniechanie ustalania i poboru podatku 



Monitor Polski Nr 55 - 827 Poz.510i511 

akcyzowego i podatku od towarów i usług od dokonywa­
nych przez organy likwidacyjne wymienione w rozporządze­
niu Rady Ministrów z dnia 8 marca 1967 r. w sprawie 
zbywania niektórych ruchomości stanowiących własność 
Państwa lub podlegających sprzedaży przez organy adminis­
tracji państwowej na podstawie przepisów szczególnych 
(Dz. U. Nr 9, poz. 41 i z 1984 r. Nr 14, poz. 61 ) następujących 
czynności, o których mowa wart. 2 ustawy z dnia 8 stycznia 
1993 r. o podatku od towarów i usług oraz podatku ak­
cyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50 i Nr 28, poz. 127): 

1) nieodpłatnego przekazania (darowizny): 
a) przedmiotów określonych w § 10 ust. 1 i 4 tego 

rozporządzenia, z tym że w zakresie spirytusu i wyro­
bów spirytusowych zaniechanie dotyczy przekazy­
wania zamkniętym placówkom służby zdrowia (szpi­
talom), 

b) broni i amunicji jednostkom wojskowym i organom 
policji państwowej, 

2) sprzedaży spirytusu i wyrobów spirytusowych: 
a) do dalszego przerobu przedsiębiorstwom przemysłu 

spirytusowego "Polmos", 

b) skażonych przed wydaniem w obecności pracow­
nika szczególnego nadzoru podatkowego, 

c) do produkcji napojów alkoholowych o zawartości 
alkoholu do 18% (z wyłączeniem piwa i wina), 
w części przewyższającej 20.000 zł od 1 dm 3 100% 
spirytusu, pod warunkiem przedstawienia organowi 
likwidacyjnemu zamówienia potwierdzonego przez 
właściwy urząd kontroli skarbowej, 

3) sprzedaży towarów na eksport pod warunkiem kon­
wojowania transportów tych towarów do granicy państ­
wowej Rzeczypospolitej Polskiej pod nadzorem orga­
nów celnych, 

4) sprzedaży lub nieodpłatnego przekazania (darowizny) 
wyrobów tytoniowych do dalszego przerobu w państ­
wowych przedsiębiorstwach przemysłu tytoniowego, 
pod warunkiem konwojowania transportów tych wyro­
bów do odbiorcy pod nadzorem organów celnych. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od 
dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: J. Osiatyński 

511 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ŁĄCZNOŚCI 

z dnia 19 października 1993 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie planu emisji znaczków pocztowych na 1994 r. 

Na podstawie art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 23 listopada 
1990 r. o łączności (Dz. U. Nr 86, poz. 504, z 1991 r. Nr 69, 
poz. 293 i Nr 105, poz. 451 oraz z 1993 r. Nr 7, poz. 34) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Łączności z dnia 16 czerw-

ca 1993 r. w sprawie planu emisji znaczków pocztowych na 
1994 r. (Monitor Polski Nr 33, poz. 339) załącznik otrzymuje 
brzmienie ustalone w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Łączności : K. Ki/ian 

Załącznik do zarządzenia Ministra Łącz­
ności z dnia 19 października 1 993 r. (poz. 
511) 

PLAN EMISJI ZNACZKÓW POCZTOWYCH NA 1994 R. 

Lp. Temat 
Liczba i forma Termin wprowadzenia 
wydawnicza do obiegu 

1 2 3 4 

1 "Kocham Cię" 1 znaczek styczeń 1994 r. 

2 "Zimowe Igrzyska Olimpijskie Lillehammer'94" 2 znaczki luty 1994 r. 
1 blok 

3 ,,400-lecie Akademii Zamojskiej" 1 znaczek marzec 1994 r. 

4 ,,200 rocznica urodzin gen. Józefa Bema" 1 znaczek marzec 1994 r. 

5 ,,200 rocznica Powstania Kościuszkowskiego" 1 znaczek marzec 1994 r. 

6 "Europa " 2 znaczki kwiecień 1994 r. 

7 "Poczet królów i książąt polskich" według Jana Matejki 2 znaczki kwiecień 1994 r. 

8 ,,50 rocznica zdobycia Monte Cassino" 1 znaczek maj 1994 r. 


